81 -  13160628 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13160628 - Latijn 

De schepenen te Lier bevestigen dat Arnold van Sconenberghe een erfrente van 2 denarii en drie pond schonk 

aan het klooster van Nazareth. 

Nos Johannes Ghevere, Johannes Brokelere et Gerungus dictus de Monte  scabini opidi lyrensis notum facimus 

universis litteras presentes inspecturis quod Arnoldus dictus de Sconenberghe in nostram propter hoc 

presentiam infra liberta tem dicti opidi personaliter constitutus, mera sua et libera voluntate contulit et se 

contulisse et dedisse recognovit singulis annis et perpetue monasterio et conventui loci de Nazareth cysterciensis 

ordinis camerensis p(ro) dyocesis sub duobus denariis annui et hereditarii census tam illas tres libras annui et 

perpetui census quas dicti monasterium et conventus in Pulle super bonis quidam Henrici dicti de Straeten 

habere dignoscunt et possidere propter? alia duo sextarios siliginis perpetui reditus quondam in Berghem ab 

ipsis erga Willelmum pie memoria dictum de Anderstat (amnuctium) quondam dicti Arnoldi empta, comparata 

et acquisita super bonis Arnoldi dicte de Sipe sub tali videlicet forma(liter) pro prefati monasterii et conventus 

dictos duos denarios annui et hereditarii censum annuatim in perpetuum dicto Arnoldo de Sconenberghe vel suis 

heredibus cum eum? esse non contigitur de bonis premissis in singulis diebus nativitatis domini solvere 

debentur? ac donare cursu? pecunie quolibet tempore solutionis communiter in bursa (trans)sibilis et legalis in 

cuius rei testimonium presentibus litteris sigillam nostram una cum sigillo dicti Arnoldi de Sconenberghe duximus 

apponenda. Datum et actum anno domini m° ccc° xvi° dominica post nativitate Johannis Baptiste. - 1316 zondag 

na de geboorte van Johannes Baptista (24 juni) -> 28 juni 1316 

82 -  13170701 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13170701 ( env 13170610) - Latijn 

Vonnis van de schepenen van Mechelen en de schout. Enkele erfpachters van de abdij van Nazareth hebben hun 

cijns niet betaald. De pachten van Theodeucus Hoet en Patrus Lamoirs - beide op panden gelegen in de 

Plankestrate - en  de pacht van Nicholas Stensiels  in de Rodestraat worden overgedragen aan Johannes van Bura 

Inderdaad, na drie afkondigingen door de "amman" was niemand naar voor getreden om de schuld te kwijten.  

Universis presentas litteras visuris et audituris Godefridus de Lynde et Johannes de Slike scabini machlinenses 

salutem et notitiam veritatis noverint universi quod cum ad usum, legem, consuetudinem ac ordinationem statuti 

ville machlinensis a (dominis) machlinensibus justiciariis et scabinis unanimiter ordinati per justiciarium 

machlinensium dictus Johannes de Bura introductus sit ad opus domine abbatisse et conventus de Nazareth in 

quandam hereditatem Theodeuci dicti Hoet cum fundo et attinentiis suis sitam in plathea dicta plankestrate 

quem hereditatem quondam Nicholai dicti Costverloren et hereditatem Aleydis de Hemmenxhem in quondam 

aliam hereditatem Petri dicti Lamoirs cum fundo et attinentiis suis, sitam in eadem plathea inter hereditatem 

Willelmi Weyns et hereditatem Walteri de Hofstaden Etiam in dictas hereditates quarum una erat wanselardinne 

et alia Nicholai Stensiels sitam in plathea dicta rode strate inter hereditatem Johannis Kemmers et hereditatem 

Walteri de Berbelghom ex omisso et retardato censu quem dicte abbatisse et conventus habuerunt ad 

hereditates antedictas cum fundo et attinentiis suis deinde dicte hereditates cum fundo et attinentiis suis 
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denunciate fuerunt seu proclamate in ecclesiam machlinensem prout moris est ab ammanno eiusdem loci sicut 

ex ipsius ammani testimonio didicamus et audivimus, et inter dictas tres quindenas nemo ex parte vel ratione 

proximitatis coram nobis comparuit ad dictas hereditates cum fundo et attinentiis suis de dicta obligatione 

quitando seu redimend(o) et nos ipsius tribus quindenis elapsis iuste et rite per sententiam nostram et plenam 

assequtionem mororum conscabinorum machlinensium predictas hereditates cum fundo et attinentiis suis ipsi 

domino Johanne ad opus ipsarum monialium adiudica(vimus) pro justis et rectis hereditatibus suis, tanquam ipsis 

a patre et matre et a suis legitimis antecessoribus remansisset heredit(arie) possidend(o) salvo semper jure 

cuiuslibet et super quibus hereditatibus idem iusticiarius ipsi domino Johanni ad opus ipsarum monialium donum 

dedit addentes quod just(iciarius) machlinensis ipsas moniales in predictas hereditates cum fundo et attinentiis 

suis defendere, warandire ac perpetuo consuare tenebuntur tali conditione apposita. Quod predicte moniales 

infra annum post datam presentium litterarum antedictas hereditates opidano seu opidanis ville machlinensis 

vendere tenebuntur. Presentium testimonio litterarum sigillis nostris sigillatarum. Datum anno domini m° ccc° 

decimo septimo feria sexta post octavas trinitatis domini. - 1317 de zesde dag na de octaaf van de H. 

Drievuldigheid (18 juni), de octaaf is 25 juni -> 1 juli 1317.